Página

Tunc statim sequit̄ presens epla. (Nolum⁹ vos ignorare fratres de dormi-
tibus) *Sorra. i. de mortuis. quos dormientes appellat. ppter resurre-
ctionem facilitate. ita em̄ de facili excitabitur de morte. sicut dormientes
a somno (vt nō cōristentini) in cōsolabiliter de morte amico ⁊ (sicut ⁊ ceteri
ri) scz infideles (qui spem nō habent) scz resurrectionis future Sciendum
q̄ infideles qui nō habent fidē resurrectionis. tales nō habent magnam
causam amicos defunctos lugendi. quasi in cōsolabiliter. nō autē sic chri-
stiani qui habent spes
resurgēdi. ppter quod
rephensibile est christi
anis immoderate mor-
tuos lugere. quia in h̄
assimulantur infideli-
bus spem future resur-
rectionis non habenti-
bus Lugere autem
defunctos moderate ē
opus pietatis. (Si ei
credimus q̄ iesus mor-
tuus est ⁊ resurrexit).
Si pro quia Nam ad
articulos fidei pertinz
credere iesuz vere mor-
tuū fuisse ⁊ vere resur-
rexisse (ita ⁊ deus). s. p̄
qui suscitauit iesum.
(eos qui dormierunt)
scz somno mortis (p̄ ie-
sum). id est in fide iesu
christi (adducet) scilicet
vt sint in eadē beatitu-
dine ⁊ immortalitate (cū eo) id est cū christo Unde Joan. xij. Glo pa-
ter vt ybi ego sum. illic ⁊ sit minister meus (hoc em̄ vobis dicimus ī s̄bo
domini) scilicet quod docuit nos (quia nos qui viuimus) *Sorra. id est q̄ tūc
viuimus (qui residui sumus) scilicet adhuc viui relictis ceteris iam mortu-
is (in aduentu domini) scilicet ad iudiciū (non pueniemus) Lxxi. in resur-
rectione futura (eos qui dormierunt) id est longo tempore ante mortui stz
quia resurrectio fiet virtute diuina que operatur in instanti. quia in mo-
mento in ictu oculi resurgent mortui (quoniam ipse dominus). scz in pro-
pria persona (in iussu) *Sorra. i. imperandi potestate. non in humilitate. si-
cut in primo aduentu Non equitabit super asinam. nō portabit crucē in
dorso suo. vt patz *Dat. xxiij. Et debunt filium hominis venientē cum
potestate magna ⁊ maiestate (et in voce archangeli) id est facto ministerio
alicuius archangeli qua dicitur. Surgite mortui venite ad iudiciū. (⁊ in
tuba dei) id est christi Et vocat vocem illam tubā. propter sonuz ei⁹ ter-
ribilem (descendet de celo) localiter in aera Nam iudicabit in forma hūa****

Plumus autem vos ignorare
fratres de dormiētibus vt nō cō-
tristemini sicut ⁊ ceteri qui sp̄
non habent. Si enim credimus quod
iesus mortuus est et resurrexit. ita ⁊ de
us eos q̄ dormierūt p̄ iesū adducet cū eo
Hoc ei dixim⁹ vob ī s̄bo dñi. q̄a nos
q̄ viuim⁹ q̄ residui sum⁹ i aduētū do-
mini non preueniem⁹ eos qui dormie-
runt Quoniam ipse dominus in iussu
et in voce archangeli. ⁊ in tuba dei de-
scendet de celo. ⁊ mortui qui in christo
sunt resurgent primi. deinde nos q̄ viu-
imus qui relinqmur siml rapiemur
cum illis in nubibus obuiam christo i
aera. ⁊ sic semper cum domino erimus
Itaqz cōsolamini inuicem in verb̄ istis

na. Sicut dicitur Actū. i. Hic iesus qui assumptus est a vobis in celum. sic veniet quædamodum vidistis eum euntem in celum. (et mortui qui in christo sunt) id est in eius fide mortui (resurgent primi) tempore f^m q^d daz scdm alios nō tempore. sed dignitate (deinde nos qui vivimus). Gor. id ē illi de nobis qui ceteris mortuis tunc vivit erunt (qui relinquimur). id est qui residui ab antichristi persecutionibus erimus (simul cum illis) q^d nos ad requiem p^ocesserunt (et rapimur in nubibus) scz ab angelis. (obuiam christo) Lyra. id est venienti ad iudicium super vallem iosaphat. Unde

Johelis. ij. Congregabo omnes gentes et deducam eos in vallem iosaphat. quia ibi sedebo ut iudicem omnes (et sic semper cū domino erimus) quia electi a christo non separabuntur amplius. s; sepe erunt sibi coniuncti nō solum in anima. s; etiam in corpore. (ita q; cōsolamini). Glosa ordinaria. scz de morte anime. s; scilicet alter ad alterū. (in verbis istis). scilicet de resurrectione fidelium.

¶ Sequitur alia epistola in anniversario defunctorū .ij. Machabe. xij

A diebus illis vir fortissimus iudas facta collatione duodecim millia drachmas argenti misit hierosolymam offerri ea pro peccatis mortuorum iuste et religiose de resurrectione cogitans. Nisi enim eos qui ceciderant resurrecturos speraret superfluum videretur: et vanum orare pro mortuis. Et quia considerabat quod hi qui cum pietate dormitionem acceperant. operam haberent repositam gratiam Sancta ergo et salubris est cogitatio pro defunctis exorare. ut a peccatis solvantur

¶ Postilla

A diebus illis vir fortis etc. Ante initium illius epistolæ legitur de maximis p^olis et triumphis.

que iudas machabeus cum fratribus suis dei adiutorio obtinuit. Primo quandam civitatem firmam muris nomine capsophym. i qua habitabant turbe promiscuarum gentium. que confidebant in itabulica phemantes et loquentes. que fas non est dicere Machabeus autem invocato divino auxilio innumerabiles interfecit. ut stagnus circa iacens sanguine fluere. Item post hoc iudas machabeus cum sex millibus fuit contra thimotheum. qui habuit. cxx. millia peditum. et equitum duomillia quingenti. Et iudas cum sex millibus prostravit triginta millia virorum. Item post hoc movit iudas machabeus exercitum contra Goriam prepositum idumeg. cum tribus millibus peditum. et equitum. xl. quibus p^ogressus